
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 농식품유통과

부서: 농식품유통과
정책: 유통 지원
단위: 유통지원사업관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

농식품유통과 13,631,962 14,053,103 △421,141

국 196,600 171,400 25,200

도 804,209 889,334 △85,125

조 50,000 50,000 0

군 12,581,153 12,942,369 △361,216

유통 지원 1,434,756 1,449,107 △14,351

국 22,800 38,000 △15,200

도 167,642 204,065 △36,423

조 50,000 50,000 0

군 1,194,314 1,157,042 37,272

유통지원사업관리운영 410,927 442,280 △31,353

국 22,800 38,000 △15,200

도 8,760 11,200 △2,440

조 50,000 50,000 0

군 329,367 343,080 △13,713

우수 농·특산물 유통지원 및 관리운영 155,107 158,700 △3,593

201 일반운영비 5,707 9,300 △3,593

01 사무관리비 3,840 5,340 △1,500

  ○농특산물판매장 국유지대부료 0 1,500 △1,500

02 공공운영비 1,867 3,960 △2,093

  ○농특산물판매장 공과금 667 2,760 △2,093

    0농특산물판매장 전기요금
660 2,400 △1,740

    0농특산물판매장 상하수도 요금
7 360 △353

공동선별비 125,100 155,500 △30,400

국 22,800 38,000 △15,200

도 4,560 7,600 △3,040

군 97,740 109,900 △12,160

307 민간이전 125,100 155,500 △30,400

국 22,800 38,000 △15,200

도 4,560 7,600 △3,040

군 97,740 109,900 △12,160

02 민간경상사업보조 125,100 155,500 △30,400

  ○공동선별비지원사업 45,600 76,000 △30,400

국 22,800 38,000 △15,200

도 4,560 7,600 △3,040

군 18,240 30,400 △12,160

농산물 통합마케팅조직육성(도비) 6,720 10,080 △3,360

도 2,400 3,600 △1,200

군 4,320 6,480 △2,160

307 민간이전 6,720 10,080 △3,360

도 2,400 3,600 △1,200
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0원

     220,000원*3월

     2,300원*3월

91,200,000원*50%



부서: 농식품유통과
정책: 유통 지원
단위: 유통지원사업관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

군 4,320 6,480 △2,160

02 민간경상사업보조 6,720 10,080 △3,360

  ○농산물 통합마케팅 조직 육성
6,720 10,080 △3,360

도 2,400 3,600 △1,200

군 4,320 6,480 △2,160

경남 농산물 수도권 출하유통 지원사업 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

군 4,200 0 4,200

307 민간이전 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

군 4,200 0 4,200

02 민간경상사업보조 6,000 0 6,000

  ○경남 농산물 수도권 출하유통 지원
6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

군 4,200 0 4,200

농산물 유통시설 설치 349,412 419,307 △69,895

도 69,882 125,784 △55,902

군 279,530 293,523 △13,993

소규모 농산물 유통시설 설치사업 349,412 419,307 △69,895

도 69,882 125,784 △55,902

군 279,530 293,523 △13,993

402 민간자본이전 349,412 419,307 △69,895

도 69,882 125,784 △55,902

군 279,530 293,523 △13,993

02 민간자본사업보조(이전재원) 349,412 419,307 △69,895

  ○소규모 농산물 유통시설 설치사업
349,412 419,307 △69,895

도 69,882 125,784 △55,902

군 279,530 293,523 △13,993

글로컬 농산물 지원 674,417 587,520 86,897

도 89,000 67,081 21,919

군 585,417 520,439 64,978

K-농산물 전략품목 통합지원사업 290,500 23,333 267,167

도 83,000 7,000 76,000

군 207,500 16,333 191,167

307 민간이전 290,500 0 290,500

도 83,000 0 83,000

군 207,500 0 207,500

02 민간경상사업보조 290,500 0 290,500

  ○포장재 제작비 지원 290,500 0 290,500

도 83,000 0 83,000
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   9,600,000원*70%

   20,000,000원*30%

   349,412,000원

290,500,000원



부서: 농식품유통과
정책: 유통 지원
단위: 글로컬 농산물 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

군 207,500 0 207,500

402 민간자본이전 0 23,333 △23,333

도 0 7,000 △7,000

군 0 16,333 △16,333

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 23,333 △23,333

  ○포장재 제작비 지원 0 23,333 △23,333

도 0 7,000 △7,000

군 0 16,333 △16,333

신선농산물 글로컬 경쟁력 제고지원사업 0 10,270 △10,270

도 0 3,081 △3,081

군 0 7,189 △7,189

402 민간자본이전 0 10,270 △10,270

도 0 3,081 △3,081

군 0 7,189 △7,189

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 10,270 △10,270

  ○신선농산물 글로컬 경쟁력 제고 지원
0 10,270 △10,270

도 0 3,081 △3,081

군 0 7,189 △7,189

신선농산물 생산단지 글로컬 육성지원 사업 20,000 190,000 △170,000

도 6,000 57,000 △51,000

군 14,000 133,000 △119,000

402 민간자본이전 20,000 190,000 △170,000

도 6,000 57,000 △51,000

군 14,000 133,000 △119,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 190,000 △170,000

  ○신선농산물 생산단지 글로컬 육성 지원
20,000 190,000 △170,000

도 6,000 57,000 △51,000

군 14,000 133,000 △119,000

농산물 경쟁력 강화 637,450 715,197 △77,747

국 93,000 93,000 0

도 57,000 78,524 △21,524

군 487,450 543,673 △56,223

쌀산업 경쟁력강화 637,450 715,197 △77,747

국 93,000 93,000 0

도 57,000 78,524 △21,524

군 487,450 543,673 △56,223

양정시설 지원사업 274,000 351,747 △77,747

도 57,000 78,524 △21,524

군 217,000 273,223 △56,223

402 민간자본이전 274,000 351,747 △77,747

도 57,000 78,524 △21,524
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0원

   0원

   20,000,000원



부서: 농식품유통과
정책: 농산물 경쟁력 강화
단위: 쌀산업 경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

군 217,000 273,223 △56,223

02 민간자본사업보조(이전재원) 274,000 351,747 △77,747

  ○양정시설 지원사업 274,000 351,747 △77,747

도 57,000 78,524 △21,524

군 217,000 273,223 △56,223

공동브랜드관리 1,695,738 1,660,000 35,738

공동브랜드관리육성 1,695,738 1,660,000 35,738

공동브랜드 홍보마케팅 강화 1,695,738 1,660,000 35,738

201 일반운영비 8,000 260,000 △252,000

01 사무관리비 8,000 260,000 △252,000

  ○산엔청 공동브랜드 외부광고 7,000 259,000 △252,000

    0개인 및 법인택시(수수료 포함)
0 219,600 △219,600

    0농산물 운송차량(수수료 포함) 0 32,400 △32,400

308 자치단체등이전 287,738 0 287,738

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 287,738 0 287,738

  ○산엔청 공동브랜드 외부광고료 287,738 0 287,738

    0개인택시 외부광고
187,671 0 187,671

    0법인택시 외부광고
50,820 0 50,820

    0농산물 운송차량 외부광고
35,937 0 35,937

    0신규 개인 및 법인택시 외부광고
13,310 0 13,310

먹거리 정책 지원 1,819,111 2,596,484 △777,373

국 17,000 17,000 0

도 371,667 365,320 6,347

군 1,430,444 2,214,164 △783,720

먹거리 지원 1,391,939 2,175,312 △783,373

국 17,000 17,000 0

도 366,467 360,120 6,347

군 1,008,472 1,798,192 △789,720

어린이집 과일간식 지원 사업 14,040 11,682 2,358

도 4,212 3,505 707

군 9,828 8,177 1,651

307 민간이전 14,040 11,682 2,358

도 4,212 3,505 707

군 9,828 8,177 1,651

02 민간경상사업보조 14,040 11,682 2,358

  ○어린이집 과일간식 지원
14,040 11,682 2,358

도 4,212 3,505 707

군 9,828 8,177 1,651
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274,000,000원

     0원

0원

     332,750원*47대*12월

     302,500원*14대*12월

     332,750원*9대*12월

     332,750원*5대*8월

   1,300원*240인*45회



부서: 농식품유통과
정책: 먹거리 정책 지원
단위: 먹거리 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

GAP 인증 수수료 지원 15,710 3,470 12,240

도 1,040 1,040 0

군 14,670 2,430 12,240

301 일반보전금 15,710 3,470 12,240

도 1,040 1,040 0

군 14,670 2,430 12,240

14 기타보상금 15,710 3,470 12,240

  ○GAP 인증 수수료 지원 15,710 3,470 12,240

도 1,040 1,040 0

군 14,670 2,430 12,240

먹거리통합지원센터 운영 144,617 975,488 △830,871

101 인건비 89,214 125,245 △36,031

04 기간제근로자등보수 0 36,031 △36,031

  ○기간제근로자 0 36,031 △36,031

    0기본급 0 26,031 △26,031

    0유급휴일근무수당 0 5,680 △5,680

    0국민연금 0 1,427 △1,427

    0건강보험료 0 1,125 △1,125

    0장기요양보험료 0 145 △145

    0고용보험료 0 555 △555

    0산재보험료 0 318 △318

    0피복비 0 750 △750

201 일반운영비 18,900 82,740 △63,840

01 사무관리비 2,800 47,940 △45,140

  ○먹거리통합지원센터 홍보영상 제작
0 20,000 △20,000

  ○부가세 신고대행수수료 0 1,000 △1,000

  ○정수기임차료 0 200 △200

  ○방역소독관리비 0 1,200 △1,200

  ○사무용품 및 전산소모품 구입 0 1,000 △1,000

  ○먹거리위원회 운영수당 0 1,700 △1,700

  ○먹거리운영(가격)위원회 운영수당
0 6,000 △6,000

  ○운영물품 구입 0 10,000 △10,000

  ○전자저울 0 240 △240

  ○벌레퇴치기 0 500 △500

  ○운반대차 0 3,300 △3,300

02 공공운영비 16,100 32,800 △16,700

  ○전기요금 및 제세 16,100 26,600 △10,500

    0전기요금 10,000 20,000 △10,000

    0생산물배상책임보험료 0 500 △500

  ○시설장비유지 0 5,000 △5,000

  ○차량유지 및 유류대 0 1,200 △1,200
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15,710,000원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

   0원

0원

0원

0원

0원

0원

   0원

0원

0원

0원

0원

2,000,000원*5월

0원

0원

0원



부서: 농식품유통과
정책: 먹거리 정책 지원
단위: 먹거리 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

03 행사운영비 0 2,000 △2,000

  ○먹거리통합지원센터 준공식 행사
0 2,000 △2,000

206 재료비 0 731,000 △731,000

01 재료비 0 731,000 △731,000

  ○공공(학교)급식 식재료구입(시범운영학교)
0 731,000 △731,000

공공급식 농산물수급 전문조직 육성사업 32,900 0 32,900

도 5,640 0 5,640

군 27,260 0 27,260

402 민간자본이전 32,900 0 32,900

도 5,640 0 5,640

군 27,260 0 27,260

02 민간자본사업보조(이전재원) 32,900 0 32,900

  ○공공급식 농산물수급 전문조직 육성사업
32,900 0 32,900

도 5,640 0 5,640

군 27,260 0 27,260

농특산물 직거래장터 활성화 427,172 421,172 6,000

도 5,200 5,200 0

군 421,972 415,972 6,000

농특산물 홍보 지원 92,000 86,000 6,000

301 일반보전금 9,000 3,000 6,000

11 행사실비지원금 9,000 3,000 6,000

  ○농특산물 판촉행사 및 박람회 참석
9,000 3,000 6,000

농산물마케팅사업 1,701,744 1,694,167 7,577

도 1,000 1,000 0

군 1,700,744 1,693,167 7,577

마케팅사업 1,701,744 1,694,167 7,577

도 1,000 1,000 0

군 1,700,744 1,693,167 7,577

마케팅 운영 208,654 201,077 7,577

101 인건비 153,096 145,896 7,200

02 기타직보수 85,945 78,745 7,200

  ○시간선택제임기제 85,945 78,745 7,200

    0기본급(임기제9급) 59,746 52,546 7,200

304 연금부담금등 4,828 4,451 377

02 국민건강보험금 3,358 3,096 262

  ○시간선택제 임기제 국민건강보험 기관부담
   금 2,976 2,744 232

  ○시간선택제 임기제 장기요양보험 기관부담
   금 382 352 30

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 1,470 1,355 115
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   0원

   0원

   32,900,000원

   30,000원*4인*5일*15회

4,978,800원*12월

83,945,000원*3.545%

2,976,000원*12.81%



부서: 농식품유통과
정책: 농산물마케팅사업
단위: 마케팅사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○시간선택제 임기제 고용보험 기관부담금
1,470 1,355 115

농촌생활자원사업 433,645 712,763 △279,118

국 4,400 5,800 △1,400

도 9,800 114,445 △104,645

군 419,445 592,518 △173,073

농촌자원사업 282,845 259,645 23,200

국 4,400 5,800 △1,400

도 2,800 3,750 △950

군 275,645 250,095 25,550

대장금약선관 시설 관리 69,500 38,000 31,500

401 시설비및부대비 31,500 0 31,500

01 시설비 31,500 0 31,500

  ○대장금약선관 보수 및 홍보간판 설치
31,500 0 31,500

농작업 재해예방 안전기술 능력배양 0 5,000 △5,000

도 0 1,500 △1,500

군 0 3,500 △3,500

201 일반운영비 0 2,000 △2,000

도 0 600 △600

군 0 1,400 △1,400

01 사무관리비 0 2,000 △2,000

  ○안전교육 강사료 0 2,000 △2,000

도 0 600 △600

군 0 1,400 △1,400

206 재료비 0 3,000 △3,000

도 0 900 △900

군 0 2,100 △2,100

01 재료비 0 3,000 △3,000

  ○안전교육 재료비 0 3,000 △3,000

도 0 900 △900

군 0 2,100 △2,100

농촌자원 융복합 전문능력 개발 3,000 3,500 △500

도 900 1,050 △150

군 2,100 2,450 △350

301 일반보전금 3,000 3,500 △500

도 900 1,050 △150

군 2,100 2,450 △350

08 민간인국외여비 3,000 3,500 △500

  ○농촌자원 융복합 전문능력 개발
3,000 3,500 △500

도 900 1,050 △150

군 2,100 2,450 △350
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   83,945,000원*1.75%

   15,750,000원*2식

0원

0원

   3,000,000원*1회



부서: 농식품유통과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 농촌자원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

우리쌀 가공식품 활용 전문교육 2,800 5,600 △2,800

국 1,400 2,800 △1,400

도 700 0 700

군 700 2,800 △2,100

201 일반운영비 500 1,000 △500

국 250 500 △250

도 125 0 125

군 125 500 △375

01 사무관리비 500 1,000 △500

  ○우리쌀 이용 가공 기술교육 강사료
500 1,000 △500

국 250 500 △250

도 125 0 125

군 125 500 △375

206 재료비 2,300 4,600 △2,300

국 1,150 2,300 △1,150

도 575 0 575

군 575 2,300 △1,725

01 재료비 2,300 4,600 △2,300

  ○우리쌀 이용 가공 기술교육 재료비
2,300 4,600 △2,300

국 1,150 2,300 △1,150

도 575 0 575

군 575 2,300 △1,725

생활기술사업 145,800 104,800 41,000

도 6,000 6,000 0

군 139,800 98,800 41,000

농촌여성 학습단체 육성 41,000 0 41,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  ○농촌여성학습단체 육성
10,000 0 10,000

206 재료비 16,000 0 16,000

01 재료비 16,000 0 16,000

  ○생활지도자(농촌여성리더) 양성교육
7,000 0 7,000

  ○생활개선회 분과연구회
9,000 0 9,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

04 민간행사사업보조 15,000 0 15,000

  ○생활개선회 한마음대회 지원
15,000 0 15,000

농식품산업지원 5,000 348,318 △343,318

도 1,000 104,695 △103,695
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   250,000원*2회

   1,150,000원*2회

   1,000,000원*10회

   700,000원*10회

   900,000원*10회

   15,000,000원



부서: 농식품유통과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 농식품산업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

군 4,000 243,623 △239,623

농촌융복합산업 선도경영체 지원사업(도비) 5,000 6,000 △1,000

도 1,000 2,000 △1,000

군 4,000 4,000 0

307 민간이전 5,000 6,000 △1,000

도 1,000 2,000 △1,000

군 4,000 4,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 6,000 △1,000

  ○농촌융복합산업 선도경영체 지원사업
5,000 6,000 △1,000

도 1,000 2,000 △1,000

군 4,000 4,000 0

농산물 가공산업 지원사업 0 342,318 △342,318

도 0 102,695 △102,695

군 0 239,623 △239,623

402 민간자본이전 0 342,318 △342,318

도 0 102,695 △102,695

군 0 239,623 △239,623

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 342,318 △342,318

  ○농산물 가공산업 활성화 지원 0 342,318 △342,318

도 0 102,695 △102,695

군 0 239,623 △239,623

농촌봉사 활성화 5,817,559 5,191,685 625,874

국 59,400 17,600 41,800

도 197,100 125,980 71,120

군 5,561,059 5,048,105 512,954

농기계사업 지원 2,504,868 1,878,994 625,874

국 59,400 17,600 41,800

도 197,100 125,980 71,120

군 2,248,368 1,735,414 512,954

농기계임대사업소운영 1,425,334 1,255,334 170,000

401 시설비및부대비 170,000 0 170,000

01 시설비 170,000 0 170,000

  ○농기계임대사업소 (구사무실)리모델링
170,000 0 170,000

농촌지도 기반조성(미래,농기계인프라구축)지원 30,000 40,000 △10,000

도 9,000 12,000 △3,000

군 21,000 28,000 △7,000

405 자산취득비 30,000 40,000 △10,000

도 9,000 12,000 △3,000

군 21,000 28,000 △7,000

01 자산및물품취득비 30,000 40,000 △10,000

  ○밭작물 농업기계화 구축 13,000 23,000 △10,000
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   10,000,000원*1개소*50%

0원

   170,000,000원*1식



부서: 농식품유통과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농기계사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

    0마늘줄기절단기 0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000

군 0 7,000 △7,000

맞춤형 농기계 지원사업 673,034 320,660 352,374

도 141,900 96,200 45,700

군 531,134 224,460 306,674

402 민간자본이전 673,034 320,660 352,374

도 141,900 96,200 45,700

군 531,134 224,460 306,674

02 민간자본사업보조(이전재원) 673,034 320,660 352,374

  ○맞춤형 농기계 지원 673,034 320,660 352,374

    0맞춤형 농기계 지원 673,034 320,660 352,374

도 141,900 96,200 45,700

군 531,134 224,460 306,674

농기계등화장치 부착지원 28,500 29,000 △500

국 11,400 11,600 △200

도 3,400 3,480 △80

군 13,700 13,920 △220

402 민간자본이전 28,500 29,000 △500

국 11,400 11,600 △200

도 3,400 3,480 △80

군 13,700 13,920 △220

02 민간자본사업보조(이전재원) 28,500 29,000 △500

  ○농기계등화장치 부착 지원
28,500 29,000 △500

국 11,400 11,600 △200

도 3,400 3,480 △80

군 13,700 13,920 △220

농기계보험 농가부담 보험료 지원 80,000 50,000 30,000

도 20,000 12,500 7,500

군 60,000 37,500 22,500

301 일반보전금 80,000 50,000 30,000

도 20,000 12,500 7,500

군 60,000 37,500 22,500

14 기타보상금 80,000 50,000 30,000

  ○농기계 보험료 지원 80,000 50,000 30,000

도 20,000 12,500 7,500

군 60,000 37,500 22,500

노후 농업기계 대체구입 지원 84,000 0 84,000

국 42,000 0 42,000

도 21,000 0 21,000

군 21,000 0 21,000

405 자산취득비 84,000 0 84,000
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0원

673,034,000원

   100,000원*285대

80,000,000원



부서: 농식품유통과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농기계사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

국 42,000 0 42,000

도 21,000 0 21,000

군 21,000 0 21,000

01 자산및물품취득비 84,000 0 84,000

  ○잔가지파쇄기 84,000 0 84,000

국 42,000 0 42,000

도 21,000 0 21,000

군 21,000 0 21,000

재무활동(농식품유통과) 58,259 0 58,259

보전지출 58,259 0 58,259

보조금반환금 58,259 0 58,259

802 반환금기타 58,259 0 58,259

01 국고보조금반환금 16,253 0 16,253

  ○2023년 지역단위 푸드플랜 구축 지원사업 집
   행잔액(이자포함) 15,055 0 15,055

  ○2023년도 공동선별비 지원사업 이자발생액
15 0 15

  ○IoT기반 도로조명설비 원격점검체계구축사
   업 집행잔액(이자포함) 1,057 0 1,057

  ○2023년 농기계등화장치 부착지원사업 집행
   잔액(이자포함) 126 0 126

02 시ㆍ도비보조금반환금 42,006 0 42,006

  ○2023년도 공동선별비 지원사업 이자발생액
3 0 3

  ○2023년도 농산물 통합마케팅조직 육성사업
   집행잔액(이자포함) 956 0 956

  ○2023년 수출분야 지원사업 집행잔액(이자포
   함) 8,764 0 8,764

  ○2023년 농촌자원복합산업화 지원사업 이자
   발생액 4,712 0 4,712

  ○2023년 GAP 인증수수료 지원사업 집행잔액(이
   자포함) 17 0 17

  ○2023년 어린이집 과일간식 지원사업 집행잔
   액(이자포함) 546 0 546

  ○2023년 학교급식비 지원사업 집행잔액(이자
   포함) 6,153 0 6,153

  ○2023년 친환경쌀 학교급식 지원사업 집행잔
   액(이자포함) 330 0 330

  ○2023년 우리아이 건강도시락 지원사업 집행
   잔액(이자포함) 41 0 41

  ○2022년 정부양곡관리비 지원사업 집행잔액(
   이자포함) 449 0 449

  ○2022년 농촌어르신 복지실천 시범사업 집행
   잔액(이자포함) 1,664 0 1,664

  ○2023년 정부양곡관리비 지원사업 집행잔액(
   이자포함) 3,617 0 3,617
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12,000,000원*7대

15,054,650원

   14,880원

1,056,930원

125,970원

   2,970원

955,310원

8,763,980원

4,711,100원

16,040원

545,020원

6,152,120원

329,670원

40,750원

448,560원

1,663,480원

3,616,480원



부서: 농식품유통과
정책: 재무활동(농식품유통과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○2022년 농가맛집 육성시범사업 집행잔액(이
   자포함) 193 0 193

  ○2023년 양정분야 도비지원사업 집행잔액(이
   자포함) 1,690 0 1,690

  ○2022년 농가맛집 포장상품 개발지원 시범사
   업 집행잔액(이자포함) 1,562 0 1,562

  ○2022년 향토식문화 전문역량 개발 사업 집행
   잔액(이자포함) 82 0 82

  ○2023년 농작업 재해예방 안전기술 능력배양
   집행잔액(이자포함) 456 0 456

  ○2023년 생활개선회 정보지 보급사업 이자발
   생액 11 0 11

  ○2023년 농촌체험공간 환경개선 시범사업 집
   행잔액(이자포함) 758 0 758

  ○2023년 농촌자원 융복합 전문능력 개발 집행
   잔액(이자포함) 325 0 325

  ○2023년 모두의 치유농업 프로그램 활성화 지
   원사업 이자발생액 9 0 9

  ○2023년 농산물 가공산업 활성화 지원사업 집
   행잔액(이자포함) 2,173 0 2,173

  ○2023년 농기계보험 농가부담 보험료 지원사
   업 집행잔액(이자포함) 109 0 109

  ○2023년 농기계등화장치 부착지원사업 집행
   잔액(이자포함) 38 0 38

  ○2023년 맞춤형 농기계 지원사업 집행잔액(이
   자포함) 6,361 0 6,361

  ○2023년 농촌융복합산업 선도경영체 지원사
   업 집행잔액(이자포함) 591 0 591

  ○2022년 농촌융복합산업 선도경영체 지원사
   업 집행잔액(이자포함) 396 0 396
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192,450원

1,689,310원

1,561,070원

81,300원

456,000원

10,710원

757,990원

324,270원

8,050원

2,172,750원

108,870원

37,760원

6,360,990원

590,320원

395,860원


